АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(сорок восьмое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2019 г.                                                 № ​​​​​​​​219
О внесении изменений в решение
совета депутатов Алеховщинского

сельского поселения от 30.10.2006 г. № 76

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и Уставом Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения от 30.10.2006 г. № 76  «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний, конференций  (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.2. В статье 1 слова «муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.3. В статье 1 слова «, не являющийся поселением» исключить;

1.4. В статье 3 слова «Устав муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.5. Абзацы 1 и 3 статьи 5 исключить;

1.6. В абзаце 2 статьи 6 слова «главы администрации поселения» заменить словами «главы администрации Алеховщинского сельского поселения»;

1.7. Третий абзац статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Конференция (собрание делегатов) граждан, проводимая по инициативе главы поселения или главы администрации Алеховщинского сельского поселения, назначается соответственно распоряжением главы поселения или администрации Алеховщинского сельского поселения».
1.8. В абзаце 3 статьи 10 слова «главы администрации поселения» заменить словами «Администрации Алеховщинского сельского поселения»

1.9. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11.

1.10. Решение совета депутатов (распоряжение главы поселения, администрации Алеховщинского сельского поселения) о назначении собрания, конференции (собрания делегатов) граждан подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее, чем за десять дней до их проведения».
1.11.  Изложить статью 14 Порядка в следующей редакции:

«Статья 14.

Норма представительства делегатов конференции (собрания делегатов) устанавливается инициатором ее проведения с учетом численности жителей, проживающих в доме, группе домов или на иной части территории Алеховщинского сельского поселения, на которой проводится конференция (собрание делегатов), и имеющих право на участие в конференции (собрании делегатов), а также с учетом имеющихся помещений. Норма представительства не может быть больше чем один делегат от 50 жителей, имеющих право на участие в конференции (собрании делегатов) граждан.

Выборы делегатов конференции (собрание делегатов) проводятся на собраниях по месту жительства (в подъездах, доме или группе домов, в населенном пункте).

По решению инициатора проведения конференции (собрания делегатов) выдвижение и выборы делегатов могут проходить в форме сбора подписей жителей в подписных листах (приложение к Порядку).

Если возникает альтернативная кандидатура, то заполняется другой подписной лист.

Выборы делегатов конференции (собрания делегатов) считаются состоявшимися, если в голосовании приняли участие не менее 25% жителей соответствующей территории, имеющих право на участие в собрании, и большинство из них поддержало выдвинутую кандидатуру.

Если выдвинуто несколько кандидатов в делегаты конференции (собрание делегатов), то избранным считается кандидат, набравший наибольшее число голосов (подписей) от числа принявших участие в голосовании (в заполнении подписных листов)».
1.12. Изложить абзац 2 статьи 16 Порядка в следующей редакции:

«Протокол подписывается председателем и секретарем собрания и передается в совет депутатов».

1.13. Изложить статью 17 Порядка в следующей редакции.

«Статья 17

Решение собрания, конференции (собрания делегатов) граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины граждан (делегатов) от числа присутствующих на собрании, конференции (собрании делегатов).

Собрание, конференция (собрание делегатов) может принимать обращения к органам местного самоуправления и должностным лицам местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание, конференцию (собрание делегатов) во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения.

Обращения, принятые собранием, конференцией (собранием делегатов), подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращении вопросов, с направлением письменного ответа.

Итоги собрания, конференции (собрания делегатов) подлежат официальному опубликованию.»

1.14. Исключить статью 18 Порядка.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алеховщинского

сельского поселения                                                                                                 Т.В.Мошникова
Приложение

к Порядку назначения и проведения собраний,

конференций (собраний делегатов) граждан

в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

по выборам делегатов на конференцию (собрание делегатов) на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем инициативу о выдвижении

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

делегатом на конференцию жителей ___________________________________

__________________________________________________________________

(описание территории на которой проводится конференция)

Повестка дня:

1. __________________________________________________________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(дата, время, место проведения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Дата
	Подпись

Подписной лист удостоверяю ________________________________________

__________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства, серия и номер паспорта лица, собравшего подписи)

__________________________________________________________________

Подпись и дата ____________________________________________________